

DEPOSITION OF WITNESS

Judicial Form No. 53

(See Rule 42)

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, No.I, UDUMALPET

Calender : CC No. 79/2021
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of Witness for : Prosecution P.W.1

Defence

பெயர் : அரவிந்த் தொழில் :
தகப்பனார் பெயர் / : பாலசுப்பிரமணி ஜாதி :
கணவர் பெயர் யம்
கிராமம் : இனம் :
தாலூக்கா : வயது :
Mail ID : Mobile No. :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969,
(Central Act 44 of 1969) on 07.11.2022

முதல் விசாரணை:

1. நான் தற்போது திருப்பூர் மாவட்டம் உடுமலை உட்கோட்டம் கரட்டுர் கால்நடை மருந்தகத்தில் கால்நடை உதவி மருத்துவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். 29.08.21 அன்று மதியம் 2.00 மணிக்கு உடுமலை வனச்சரக அலுவலர் போன் மூலம் தொடர்பு கொண்டு கரட்டுர் வனப்பகுதிக்கு உட்பட்ட சடையன் பாறை என்ற இடத்தில் யானை ஒன்று இறந்து உள்ளதால் பிரேத பரிசோதனை செய்வதற்காக வருமாறு தகவல் கூறி ஒரு வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்தார். மாலை 5.00 மணிக்கு சம்பவ இடத்திற்கு சென்றபோது மாலை நேரம் ஆகிவிட்டதால் யானையின் உடலை பிரேத பரிசோதனை அன்று செய்யவில்லை. மறுநாள் 30.08.21 அன்று Assistant Director of Forest Veterinary Officer Combatiore மற்றும் நானும் அன்று காலை 11.00 மணிக்கு இறந்துபோன யானையின் பிரேத பரிசோதனை மாலை 4.00 மணி வரை ஆய்வு செய்து இறந்துபோன யானையின் உடலை வனப்பகுதிக்குள்ளேயே வனவிலங்குகளுக்கு உணவாக போட்டுவிட்டு எங்களுடைய பிரேத பரிசோதனையை முடித்துக்கொண்டேன்.

2. நான் பிரேத பரிசோதனையின்போது மேற்படி இறந்துபோன யானையின் உடல் வலது புறம் நிலத்தின் மீது சாய்ந்து இடது புறம் மேல் நோக்கிய வகையில் இருந்தது. அந்த யானையின் இடது புற தந்தம் வாயின் கடவாய் பகுதிவரை வெட்டி எடுக்கப்பட்டிருந்தது தெரிய வந்தது. மேலும் வலது புறம் ஏற்கனவே தந்தம் அது ஒற்றை கொம்பு ஆண் யானை என்பதால் கடவாய் பகுதியில் இயற்கையாக காணப்படும் உள் தந்தம் இருந்தது. மேலும் மேற்படி யானை ஆண் யானை என்பதால் சண்டை போட்டதால் யானைக்கு உடலில் ஏதேனும் காயம் ஏற்பட்டதா என பார்த்தபோது அவ்வாறு ஏதும் ஏற்படவில்லை. மேலும் கோவை வன துறை கால் நடை உதவி இயக்குநரிடம் இருந்த metal deducture உதவியுடன் யானையின் உடலில் துப்பாக்கியால் சுட்டு காயம் ஏதும் ஏற்பட்டதா என்றும் வேறு ஏதாவது ஆழமான காயங்கள் உள்ளதா என்பது குறித்து ஆய்வு செய்தபோது அவ்வாறு எதுவும் காணப்படவில்லை.

3. மேலும் மேற்படி யானையின் வலது புற கடவாய்பகுதியில் உள் தந்தம் உள்ள பகுதிக்கும் யானையின் கண் பகுதிக்கும் இடையில் 15 மில்லி மீட்டர் சுற்றளவுள்ள ஒரு சிறிய குண்டு 5 செ. மீ ஆழத்தில் காணப்பட்டது அதேபோல மேற்படி யானையின் வலது புற கால்களில் மூன்று இடங்களில் 10 மி மீ அளவுள்ள இரும்பு குண்டு காணப்பட்டது. மேற்படி இரண்டு பகுதிகளிலும் காணப்படும் இரும்பு குண்டுகள் 5 செ.மீ ஆழத்தில் காணப்பட்டது கன்றிய காயம் எதுவும் அந்த குண்டு இருந்த பகுதியை சுற்றி காணப்படவில்லை மேலும் மேற்படி யானையின் கடவாய் பகுதி மற்றும் கால்களில் உள்ள குண்டுகளினால் யானையின் உடலில் எந்த வித அழற்ச்சியும் உடல் உறுப்புக்கள் சேதாரமாகி காணப்படவில்லை. மேலும் மேற்படி யானையின் உடல் பாகங்களை ஆய்வு செய்தபோது யானை இறந்து சுமார் 5 நாட்கள் இருக்கலாம் என்பது தெரியவந்தது அதேபோல யானையின் கல்லீரல், சிறுநீரகம், மற்றும் யானையின் குடலில் உள்ள உணவு துகள்களை ஆய்வுக்கு கோவை தடய அறிவியல் துறை ஆய்வகத்திற்கு அனுப்பினேன்.

4. யானையின் பிரேத பரிசோதனை முடித்து அதன் அறிக்கையை வனச்சரக அலுவலரிடம் கொடுத்தேன் அது சம்பந்தமாக வனச்சரக அலுவர் என்னை விசாரணை செய்தார் அந்த அறிக்கையில் காணப்படும் இரண்டவாது கைகெயழுத்து என்னுடையது தான் அந்த கையெழுத்து அசாஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. அட்டணை 1 ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விலங்குகளில் ஒன்றான யானை இறந்தால் அரசு சார்பில் உடனடியான அது குறித்து கடுமையான சட்ட நடவடிக்கைகள் எடுக்கப்படும் என்றால் சரிதான். எனது மருத்துவ அறிக்கையின் படியும் நான் ஆய்வு செய்ததன் அடிப்படையிலும் யானை

இறந்து எத்தனை நாள் ஆகியிருக்கும் என்றால் யானையின் உடல் உறுப்புக்கள் அழுகும் சூழ்நிலையில் இருந்தது யானை இறந்து சுமார் 5 நாட்கள் இருக்கலாம். இறந்து வலது புறம் சாய்ந்து படுத்த நிலையில் இருந்த யானையை பிரேத பரிசோதனை செய்ய இடது புறம் சாய்ப்பதற்கு அங்கிருந்த வன பகுதி மக்கள் உதவி செய்தார்களா என்றால் ஆமாம். சுமார் 50 நபர்கள் இருந்திருப்பார்களா என்றால் இருக்கலாம்.

2. யானையை பிரேத பரிசோதனை செய்த சடையம்பாறை என்ற இடத்தில் குடியிருப்பு சாலை காணப்பட்டதா என்றால் ஆமாம் அங்கு ஒருவர் இருந்து விவசாயம் பார்த்து வந்தார். மேற்படி சடையன் பாறை என்ற பகுதி மேடாகவும் யானை இறந்து கிடந்த இடம் கொஞ்சம் பள்ளமான நிலத்தில் இருந்தது. மேற்படி இடத்தில் இருந்து குழிப்பட்டி, பூச்சுக்கொட்டாம்பாறை, குருமலை, மேல் குருமலை ஆகிய பகுதிக்கு செல்லும் ஒரு மண் சாலை இருந்தது என்றால் சரிதான். மேற்படி இடம் வணப்பகுதி மக்கள் நடமாட்டம் உள்ள பகுதி என்றால் சரிதான்.