

DEPOSITION OF WITNESS

Judicial Form No. 53

(See Rule 42)

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, No.I, UDUMALPET

Calender : CC No. 79/2021
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of Witness for : Prosecution P.W.2
Defence

பெயர் : தனபாலன் தொழில் :
தகப்பனார் பெயர் / : செல்லையா ஜாதி :
கணவர் பெயர்
கிராமம் : இனம் :
தாலூக்கா : வயது :
Mail ID : Mobile No. :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969,
(Central Act 44 of 1969) on 14.08.2024

முதல் விசாரணை

1. நான் தற்போது சிங்கார வனச்சரகம் உடுமலை புலிகள் காப்பத்தில் வன சரக அலுவலராக இருந்து வருகிறேன் இதற்க முன்பு நான் உடுமலை வன சரகத்தில் வனச்சரகராக பணியில் இருந்த போது கடந்த 29.08.2021 ம் தேதி காலை 8.30 மணிக் கு வனக்காப்பாளர் ஞானசேகரன் என்பவர் எனக்கு போன் மூலமாக கரட்டுர் பீட்டில் 35 வயதுள்ள ஆண் காட்டு யானை தந்தம் இல்லாமல் இறந்து கிடப்பதாக தகவல் கூறினார். பின்னர் வனவர் அங்கு சென்று விட்டார் நான் இந்த தகவலை உடனடியான மின்னல் அறிக்கை பதிவு செய்து கணம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்ப வைத்தேன யானை இறந்து கிடந்த இடம் தூரம் என்பதாலும் மாலை நேரத்தல் திரேக பரிசோதனை கமேற்கொள்ள கூடாது என்றும் மறுநாள் காலை 11.00 மணிக் கு பிரேத பரிசோதனை செய்யப்பட்டது. யானைக்கு பிரேத பரிசோதனை மருத்துவர் சுகுமாறன் மற்றும் அரவிந்து ஆகியோர் மேற்கொண்டனர். அந்த சமயத்தல் நானும் மாவட்ட வன அலுவலர் மற்றும் உதவி வன பாதுகாவலர் ஆகியோர் சென்றோம்.

2. யாணை வலது பக்கம் சாய்ந்து படுத்துகிடந்தது. இடது புறம் யாணையின் தந்தம் வெட்டப்பட்டுருந்தது. அந்த யாணை ஒற்றை கொம்பு யாணை என்றும் அந்த பகுதியில் உலா வந்தது என்றும் அந்த பகுதி மக்கள் பார்த்திருந்தனர் என்றும் , மற்றொரு தந்தம் உடலின் உட்பகுதியில் இருந்தது. தந்தத்தின் நீளம் 37 cm மற்றும் சுற்றளவு 34 cm ஆகும். பால்ரஸ் குண்டு -2 காலின் பகுதியில் இருந்தது. ஒரு குண்டு உடலில் மூடப்பட்டுள்ள நிலையில் காதோரத்தில் இருந்தது .மருத்துவர் இந்த குண்டுகளாடல் உயிரிழப்பு ஏற்பட இலலை என்று கூறினார். இதயம் நுரையீரல் குடல் ஆகியவற்றை தனித்தனியாக எடுத்து ஆய்வறிக்கைக்கு நீதிமன்றம் அனுமதியுடன் அனுப்பி வைத்தேன். ஆய்விற்காக தமிழ்நாடு வனஉயிரின மேலாண்மை சென்னை, கால்நடை மருத்துவ கல்லூரி, கோவை அறிவியல் ஆய்வகத்திற்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்டது. தனிப்படை அமைத்து இறந்து நாளிலிருந்து ஒற்றை தந்தம் குறித்து விசாரிக்க உதவி இயக்குநர் அவர்கள் தனிக்குழுவை அமைக்க உத்தரவிட்டார் அதில் உதவி வன காப்பாளர் கணேஷ்ராம் அவர்கள் தலைமையில் நானும் வனப்பணியாளர் ஞானசேகரன் வனவர் கோபாலகிருஷ்ணன் வனவர் தங்கபிரகாஷ் ஆகியோர் இருந்தோம்.

3. 02.09. 2021 ம் தேதி மாலை 5.00 மணிக்கு கரட்டுர் பிவிவு உடைந்த பாலம் அருகில் வெள்ளை நிற உர சாக்கு பை மற்றும் மஞ்சள் நிற உர சாக்கு பை எதிர் எதிர் திசையில் கல்லுக்கு இடையில் வைத்திருந்தார்கள். அதை எடுத்து பார்த்த போது ஒற்றை தந்தம் இருந்தது. அதன் சுற்றளவைகளை அளந்து பார்த்த போது இறந்த ஆண்யாணையின் ஒற்றை தந்தத்துடன் ஒத்திருந்தது. நீதிமன்றத்திற்கு அதனை அனுப்பி வைக்கப்பட்டது. ஸ்தல மகசர் ஸ்தல வரைபடம் கோபால கிருஷ்ணன் மூலமும், H நமுனா ஞானசேகரன் மூலம் தயார் செய்யப்பட்டது. இறந்து கிடந்து யாணையில் இருந்து திருடப்பட்ட தந்தம் தானா என்று உறுதி CCNB hydrabad க்கு அனுப்பி வைத்தோம். தந்தத்தை நீதிமன்றத்தில் வைத்து சொத்து பதிவேட்டில் பதிவு செய்தோம்.

4. அந்த தந்தத்தை நீதிமன்றம் இடைக்கால பொறுப்பில் எங்களிடம் ஒப்படைத்துள்ளனர். தற்சமயம் வனச்சரக அலுவலத்தில் உள்ளது. நீதிமன்றத்தில் ஆஜர் படுத்த தயாராக உள்ளோம். பின்னர் தனிக்குழு கரட்டுர் 22.09.2021 ம் தேதி எதிரிகளை தேடி கண்டுபிடிக்க கநடவடிக்கை மேற்கொண்ட போது மாலை 5.00 மணியளவில் நல்லாறு பகுதியில் கல்லின் மேல் 4-5 நபர்கள் உட்கார்ந்திருந்தனர். எங்களை பார்த்ததும் 2 பேர் ஓடினார். 2 பேர் பிடிப்பட்டனர் சின்னதங்கம் மற்றும் வேலு பிடிப்பட்டனர். அவர்களை விசாரணை செய்த போது யாணை தந்தத்தை சுவெட்டி எடுத்த குற்றத்தை ஒப்புக் கொண்டனர். மேலம் 3 நாட்களுக்கு பிறக இறந்து கிடந்த யாணையின் தந்தத்தை வெள்ளைசாமி

கோடாரியால் வெட்டினார் என்றும், திருமண் என்பவர் அறுவாளால் வெட்டினார் என்றும் நாங்கள் இருவரும் வெட்டும் பொழுது யாராவது வருகிறார்களா என்று பார்த்ததை ஒப்புக்கொண்டனர். சின்னதங்கத்திடம் தங்கபிரகாஷ் வனவரும், நான் வேல் என்பவரிடம் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் தனித்தனியாக பெற்றோம். என்னிடம் காட்டப்படும் வேல் என்பவரின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் பதிவு செய்யப்பட்ட இடத்திலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலம் அனுமதிக்கப்பட்ட மேற்படி பகுதியானது அ.சா.ஆ. 2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அந்த தந்தத்தை வெட்டி வியாபாரம் செய்யும் நோக்கில் எடுத்ததாக கூறினார்கள். பின்னர் அந்த தந்தத்தை உடைந்த பாலம் பகுதியில் கல்லுக்கு அடியில் வெள்ளை மற்றும் மஞ்சள் நிற சாக்கு பையில் மறைத்து வைத்திருந்ததாக கூறினார்.

5. அந்த இடத்தில் ஸ்தல மகசர் ஸ்தல மகசர் கோபால கிருஷ்ணன் தாயர் செய்தார். குற்றவாளிகளை அந்த பிடித்ததற்கான H நமுனாவை வனக்காப்பாளர் தயார் செய்தார். 2 எதிரிகளையும் நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்படுத்தி நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டது. பின்னர் தப்பி ஓடிய எதிரிகளை தேடி நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்ட போது வெள்ளை சாமி, திருமண் ஆகியோர் மாண்புமிகு சென்னை நீதிமன்றத்தில் முன் பிணையம் பெற்று கொண்டனர். எதிரிகள் 3 மற்றும் 4 இருவரும் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் தப்பி ஓடிய இருவர் பெயரை தவறுதலாக கொடுத்திருந்தனர். அதனால் எதிரி 1 என்ற இடத்தில் வெள்ளை சாமி என்ற பெயரையும் எதிரி 2 இடத்தில் திருமண் என்ற பெயரை சேர்த்தோம். நீக்கம் செய்யப்பட்ட திருமண் அப்பா பெயர் காளியப்பன் ஆவார். சின்னத்தங்கம் மற்றும் வேலு ஆகியோரை திரும்பவும் விசாரித்தோம் வனக்காப்பாளர் ஞானசேகரன் வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார். அதில் பெயர் மாற்றம் பற்றி விவரமும் மற்றும் ஊரிலும் விசாரித்து தெரிந்து கொண்டோம். அதற் பிறகு வழக்கின் விசாரணை முடித்து படிவம் என் கீழ் எதிரிகளின் மீது குற்றப்பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்தேன்.

எதிரி தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. வனக்காப்பாளர் எந்த நேரம் சம்பவம் இடத்தை அடைந்தார் என்றால் 29.08.2021 காலை 8.30 மணியளவில். F மின்னல் அறிக்கை போடப்பட்ட நேரம் என்ன என்றால் அன்றைய தினமே போடப்பட்டது. அதை அன்றைய தினமே நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பவில்லை எனன்றால் சரிதான். காட்டுப்பட்டி லட்சுமணன் என்பவர் என்னவாக வேலை செய்கிறார் என்றால் வனக்காவலர் ஆக உள்ளார். அவரது பணி என்ன என்றால் வனக்காப்பாளருக்கு உதவி செய்வார். காட்டு பகுதிகளை சுற்றி பார்ப்பது தான் அவரது பணி. காட்டுப்பட்டி என்ற இடத்திலும் உடைந்த பாலம் பகுதியிலும் வாட்சிங் டவர் உள்ளதா என்றால் உள்ளது.

2. என்ன விவசாயம் செய்கிறார்கள் என்றால் வாணம் பார்த்த பூமி விவசாயம் செய்கிறார்கள். அந்த பூமிக்கு உரங்க எதுவும் இடுவது இல்லை என்றால் சரிதான். சம்பவ இடமான சொல்லப்பட்ட இடத்தில் வஞ்சி என்பவர் அங்கு தங்கி என்ன விவசாயம் செய்திருந்தார் என்றால் பீன்ஸ் எடுக்கப்பட்ட காலி நிலமாக இருந்தது. மேற்கு பருவமழைக்காக தான் பீன்ஸ் பயிரிட்டு அது ஆகஸ்ட்- செப்டம்பர் அறுவடைக்கு தயார் ஆகும் என்றால் சரிதான். வஞ்சியு் அவரது கஞ்சி மலையானும் அங்கு தங்கி விவசாயம் செய்கிறார்களா என்றால் ½ கிமீ தள்ளி.

3. வஞ்சி விவசாயம் செய்யும் இடத்திற்கு வடக்கில் யாணை இறந்து கிடந்தது. அவர்கள் பூமி சுமார் 8 ஏக்கர் அளவு இருக்கும் என்றால் சரிதான். உங்கள கட்டுப்பாட்டுக்குள் இருக்கும் வனத்தில் யாணை இறப்பு எற்பட்டால் இறப்பிற்கு காரணம் பற்றி விசாரித்தார்களா என்றால் எதிரிகளை கைது செய்து போது உடுமலை வருவாய் கோட்டாச்சியர் அலுவலத்தில் முற்றுகை போராட்டம் நடத்தினார் என்றால் சரிதான். 3,4 எதிரிகள் தைலப்பில்லை ஏற்றி மாடு வைத்து செய்யும் விவசாயம் எசெய்யும் நபர்களுக்கு விற்ற வருகிறார்கள் எனன்றாலும் அவ்வாறறு சென் றபோது ஆழியார் கைகாட்டி பகுதியில் அவர்களை கைது செய்துள்ளீர்கள் என்றாலும் தற்சமயம் வழக்கிற்க்கா பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறீர்கள் என்றால் 3,4 எதிரிக் டிரைவர்கள் அவர்கள் மதுரைக்கு பீன்ஸ் வியாபாரம் செய்பவர்கள். ஆனால் யாணை இறந்த மறுநாள் 30 ம் தேதி மதுரைக்கு சென்று இந்த விசாரணை நடைபெறுவதால் அங்கேயே 3 நாட்கள் தங்கி விட்டார்கள்.

4. யாணை இறந்து எத்தனை நாள் கழித்து தகவல் கிடைத்தது என்றால் மருத்துவரின் வாக்குமூலத்தின் படி இறப்பை கணக்கிட்டால் 4 வது நாள் தகவல் கிடைத்தது. உங்களுக்கான பணி, ரோந்து பணி உத்தரவு ஆகியவற்றை பணிப்பதிவேட்டை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்குப்படி வெட்டியதற்கு பயன்படுத்தப்பட்ட ஆயுதங்கள் இந்த வழக்கில் கைப்பற்றப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

5. இரண்டு உரச்சாக்குகளை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். காட்டுப்பட்டி, புலிப்பட்டி என்பது மக்கள் நடமாடும் பகதி என்றாலும், அந்த வழியில் இருந்து 600 மீ தொலைவில் தான் யாணை இறந்துகிடந்தது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் சம்பவ இடத்தில் தங்கி இருந்த கஞ்சிமலையானையோ ஊர் மக்களையோ விசாரிக்கவில்லை என்றால் விசாரித்தோம். ஹைதரபாத்தில் இருந்து பெற்றப்பட்ட ஆய்வறிக்கை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் இன்னும் பெறப்படவில்லை.

6. ஒப்புதல் வாக்குமூலம் என்ன முறையில் சொல்கிறார்களே அந்த முறையில் தான் பதிவு செய்யப்பட வேண்டும் என்பது தெரியுமா

என்றாலும், நீதிமன்ற பிணையின்பேரில் உங்களிடம் கையெழுத்திட்டு வந்தபோது எதிகளிடன் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பெற வேண்டும் எனில் நீதிமன்ற உத்தரவின் பேரில் வாங்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். ஒப்புதல் வாக்குமூலங்களை நீங்களே தயார் செய்து எதிரிகளை மிரட்டி கையொப்பம் வாங்கியுள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல. ரோந்திற்கு செல்லும்போது என்ன கொண்டு செல்விர்கள் என்றால் கத்தி, பெயிண்ட் மார்க், ஆடைகள் மற்றும் காலணிகள்.

7. இந்த வழக்கில் விடுவித்த திருமன் த/பெ. காளியப்பன் எதிரியும் 3ம் எதிரியும் சகோதரர்கள் என்பது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எத்தனை பேர் ஓடினார்கள் என்று உறுதியாக கூற இயலாது என்றால் சரிதான். யானை இறந்த பின்னிட்டு யானையை திருப்பி படுக்க வைக்க மக்கள் தான் உதவி செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். உங்களுக்கு தேசிய அளவில் யானை இறப்பிற்கு பிரச்சனை ஆகும் என்பதற்காக நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டிய அழுத்தத்தில் எதிரிகள் மீது இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல. 3 மற்றும் 4 எதிரிகள் பிணைய சமயத்தில் கையெழுத்து செய்து வந்த நிலையில் 1 மற்றும் 2ம் எதிரிகளை விசாரித்ததால் இவர்கள் முன் பிணை பெற்றார்கள் என்றால் சரிதான்.

8. 1 முதல் 4 எதிரிகள் இந்த குற்ற வழக்கில் ஈடுபடவில்லை என்றாலும், பொய்யாக இவ்வழக்கில் சேர்த்துள்ளீர்கள் என்றாலும் சரியல்ல. மறு விசாரணை இல்லை.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

Sd/-T.Nithyakala,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1
உடுமலைப்பேட்டை.