

DEPOSITION OF WITNESS

Judicial Form No. 53

(See Rule 42)

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, No.I, UDUMALPET

Calender : CC No. 79/2021
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of Witness for : Prosecution P.W.3
Defence

பெயர் : கணேஷ்ராம் தொழில் :
தகப்பனார் பெயர் / : கருப்புசாமி ஜாதி :
கணவர் பெயர் :
கிராமம் : இனம் :
தாலூக்கா : வயது :
Mail ID : Mobile No. :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969,
(Central Act 44 of 1969) on 26.09.2024

முதல் விசாரணை

1. நான் தற்போது நீலகிரி வரையாடு திட்டத்தில் உதவி இயக்குநராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 2021 ம் ஆண்டு திருப்பூர் வனக்கோட்டத்தில் உதவிவன பாதுகாவலராக பணியில் இருந்த போது 29.08.2021 ம் ஆண்டு உடுமலை வனச்சரகம் தடுப்பு பிரிவவு கரட்டுர் சுற்று சடையம்பாறை சரவு பகுதியில் வனப்பணியாளர்கள் ரோந்து பணி மேற்கொண்டிருந்த போது சுமார் காலை 8.00 மணியளவில் ஒரு யானை வலது பக்க சாய்ந்த நிலையில் இறந்த நிலையில் கண்டுபிடித்தனர். அந்த யானையின் இடது பக்கம் தந்தம் ஆனது திருடப்பட்டிருந்தது. தகவல் கிடைக்கப் பெற்ற உடன் பொள்ளாச்சி துணை இயக்குநர் பொறுப்பு அவர்கள் உடுமலை வனச்சரகர் அலுவலர் தனபால் வன கால்நடை மருத்துவர் சுகுமார் அவர்கள் மற்றும் கரட்டுர் அரசு கால்நடை மருத்துவர் அரவிந்த் ஆகியோருடம் சம்பவ இடத்தி்கு சென்று தணிக்கை செய்த போது அந்த யானை ஒத்தக் கொம்புடைய ஆண் யானை என்று தெரிய வந்தது. மேலும் அந்த ஒத்த கொம்பும் களவாட செய்யப்பட்டது உறுதி செய்யப்பட்டது.
2. பின்னர் மாலை நேரம் ஆகிவிட்டதால் உடல் கூறு ஆய்வு செய்ய

முடியாத நிலையல் 30.09.2021 ம் தேதியன்று சுமார் 11.00 மணியளவில் கால்நடை மருத்துவர்கள் உடல் கூறு பரிசோதனை மேற்கொண்டனர். யானையின் பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை அ.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. வன கால்நடை மருத்துவர் சுகுமார் என்பர் தான் கொண்டு வந்த Metal Detector கருவி கொண்டு ஆய்வு செய்ததில் குண்டு தெரிகிறதா என்று ஆய்வு செய்தார். பின்னர் வனப்பணியாளர்க் மற்றும் அந்த ஊர் மக்கள் உதவியுடன் இறந்த யானையை கட்டி இடது புறமாக திருப்பப்பட்டு பின்னர் கடவாற் பல் பகுதியில் உள்ள உள்தந்தத்தை எடுக்க முயற்சி செய்தபோது கண்ணுக்கும் தந்தத்திற்கு இடைப்பட்ட பகுதியில் 15-18 mm அளவுள்ள பாலிஸ் குண்டு உள் பகுதியில் இருந்து எடுக்கப்பட்டது. அந்த பாலிஸ் குண்டு இருந்த பகுதியில் தசைகள் மூடிய நிலையில் இருந்தது. பின் உள்ள உள்தந்தத்தின் அளவு நீளம் 37 செ.மீ சுற்றளவு 34 செ.மீ இருந்தது. பின்னர்வலது கால் தொடை பகுதியில் 3 இடங்களில் தோள் தடிமணாக இருந்ததை கண்டறிந்து அறுத்து பார்த்த போது 8-10 mm அளவுள்ள 3 பாலிஸ் குண்டுகள் இருந்தது.

3. பின்னர் கால்நடை மருத்துவர்கள் ஆய்வுக்கு தேவையான மாதிரிகளை சேகரம் செய்து அந்த இறந்த யானையை மற்ற வன உயிரினங்கள் உணவாக உட்கொள்ள அப்படியே விடப்பட்டது. திரு கோபாலகிருஷ்ணன் ஸ்தல மகசர் மற்றும் சம்பவ இடத்தை காட்டும் வரைபடத்தை பதிவு செய்தார். கரட்டுர் சுற்று வனக்காப்பாளர் அவர்கள் தனது H நமுனாவில் அந்த தந்தத்தை கைப்பற்றி பதிவு செய்தார். சம்பவத்தை தொடர்ந்து துணை இயக்குநர் சம்பவ தொடர்பாக அரசு பொருட்துறையும் குற்றவாளிகளை கைப்பற்ற எனது தலைமையில் தனிக்குழு அமைத்தார். இக்குழுவில் உடுமலை வனசரகர் தனபால் , கரட்டுர் பிரிவு வனவர் கோபாலகிருஷ்ணன் இருந்தார். தனி பிரிவு வனவர் தங்கபிரகாசம் இருந்தார். கரட்டுர் வனக்காப்பாளர்கள் இதில் அடங்கி இருந்தனர்.

4. சம்பவத்தை தொடர்ந்து புலன் விசாரணை மேற்கொண்டு இருந்த நிலையில் கடந்த 02.09.2021 ம் தேதி கரட்டுர் பிரிவு கரட்டுர் சுற்று உடைந்த பாலம் சராகம் அருகில் 400 மீ வடக்கு திசையில் வெள்ளை மற்றும் மஞ்சள் உர சாக்கு பை பாறை இடுக்கில் சொருகி வைக்கப்பட்டதை கண்டறிந்து தனிக்குழுவுடன் அதை பிரித்து பார்த்த போது அதில் ஒற்றை தந்தம்-1 இருந்தது கண்டபிடி நீளம் 128 செ.மீ. சுற்றளவு 34 செ.மீ. தந்தத்தின் அளவீடுகள் சடையம் பாறை சராக பகுதியில் காணாமல் போன யானையின் தந்தத்துடன் ஒத்தி இருப்பதால் களவாடப்பட்ட தந்தம் என்று உறுதி செய்யப்பட்டு, மேல் நடவடிக்கைகளை உடுமலை வனசரகத்திக்கு கொண்டு வரப்பட்டது .

5. தொடர்ந்து குற்றவாளிகளை பிடிக்க ரோந்து பணி

மேற்கொண்டிருந்தபோது கடந்த 22.09.2021 ம் தேதியன்று கரட்டுர் பிரிவு கரட்டுர் சுற்று நல்லாறு சராக பகுதியில் ரோந்து பணி மேற்கொண்டிருந்தபோது நல்லாறு ஆட்டு பாறையில் 4 நபர்கள் எங்களை பார்த்தவுடன் ஓட முற்பட்டார்கள். அவர்களை சுற்றி வளைத்து பிடித்த போது 2 நபர்கள் பிடிப்பட்டனர். 2 நபர்கள் தப்பி ஓடி விட்டனர். அவர்களை விசாரணை செய்ததில் அதில் ஒருவர் பெயர் சின்னப்பன் என்றும். மற்றொருவர் பெயர் வேலு த/பெ. குயினான் என்றும் கூறினார். அவர்கள் குழிப்பட்டி செட்டில்மெண்ட்யை சேர்ந்தவர்கள் என்றும் தெரியவந்தது. மேற்படி விசாரித்தபோது தப்பிய எதிரிகளில் ஒரு வர் பெயர் திருமான் த/பெ. காளியப்பன் என்றும், மற்றொரு பெயர் திருமான் த/பெ. மயிலான் என்றும், இவர்களும் குழிப்பட்டி செட்டில்மெண்ட்யை சேர்ந்தவர்கள் என்று தெரியவந்தது.

6. மேலும் பணத்தின் ஆசை காரணமாக சடையன்பாறை பகுதியில் இறந்து கிடந்த ஒற்றை கொம்பு யானையின் கொம்பை வெட்டி எடுத்து உடைந்த பாலம் சராகம் பகுதியில் மறைத்து வைத்ததாக விசாரணையில் தெரியவந்தது. சின்னதங்கம் தானே வந்து கொடுத்த ஒப்பதல் வாக்குமூலத்தில் தளி பிரிவு வனவர் தங்கபிரகாசும், வேலு தானே வந்து கொடுத்த ஒப்பதல் வாக்குமூலத்தில் உடுமலை வனச்சரகர் தனபால் என்பவர் எங்களின் முன்னி லையில் ஸ்தலத்தில் பதிவு செய்தார். கரட்டுர் பிரிவு வனவர் அவர்கள் ஸ்தல மகசரையும் சம்பவ இடத்தை காட்டி வரைபடத்தையும் தயார் செய்தார்.

கரட்டுர் பிரிவு வனவர் தனது H நமுனாவில் எதிரிகளை பதிவு செய்து மேல் நடவடிக்கைகளை கஉடுமலை வனச்சரகத்திற்கு கொண்டு வரப்பட்டு மறுநாள் குற்றவாளிகளை வனச்சரக அலுவலர் நீதிமன்றத்தில் ஆஜர் படுத்தி நீதிமன்ற காவலில் வைத்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. மின்னல் அறிக்கை உடனடியாக நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்ப வேண்டும் என்றால் சரிதான். யானை இறந்த பகுதி சடையம் பாறை சிறிய பகுதி என்றால் சரிதான். அங்கு வஞ்சி அவரது மகன் கஞ்சியப்பன் குடியிருந்து விவசாயம் செய்து வசிக்கிறார்கள் என்றால் அங்கிருந்து 500 மீ தள்ளி வசிக்கிறார்கள். அந்த நேரத்தில் பீன்ஸ் அறுவடைநிலையில் இருந்தது என்றால் கொஞ்சம் பகுதி காலியாகயும் மீதி பகுதி பயிரும் இருந்தது. அது பீன்ஸ்ஸா என்று தெரியாது. விவசாயம் செய்த பகுதி ரிசர்வ் forest பகுதி ஒட்டியுள்ளது என்றால் சரிதான். சுமார் 500 மீ தள்ளி உள்ளது.

2. 3,4 ம் எதிரிகள் ஆழியாறு பகுதியில் கைது செய்ததற்காக RDO

அலுவலகத்திலும், உங்கள் அலுவலகத்திலும் போராட்டம் நடந்தது என்றால் சரிதான். உரம் பயன்படுத்துவது இல்லை என்றால் சரியல்ல. வாணம் பார்த்த பூமி என்றால் சரிதான். யானை இறந்த கிடந்த இடத்திற்கு ஆட்டுப்பட்டடியில் இருந்து குழிப்பட்டி போச்சம் கொட்டான் பாறை குருமலை மேல் குருமலை ஆகிய ஊர்களுக்கு செல்லும் வழித்தடம் உள்ளது என்றால் சரிதான். 1 கிமீ க்கு உள்ளது. ஒப்புதல் வாக்குமூலம் என்ன மொழியில் கூறிகிறார்களோ அவ்வாறே பதிவு செய்ய வேண்டும் என்றால் சரிதான்.

3. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள வார்த்தை மாதிரி அவர்கள் பேசும் மொழி இருக்காது என்றால் சரிதான். ரோந்து சம்பந்தமாக ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால் ரேஞ்சருக்கு தான் தெரியும். FRO உத்தரவு போட்டார். குழிப்பட்டி மாவுடப்பு ஆகிய இடங்களில் அரசு பள்ளிகள் இயங்கி வருகிறது என்றால் சரிதான். அது போல் காடம் பாறையில் அரசு அலுவலகங்கள் உள்ளது என்றால் 20-25 கிமீ தள்ளி உள்ளது.

4. செட்டில் மெண்ட் பகுதியில் எந்த இடத்தில் எந்த திசைநோக்கி அவர்களை துரத்தினீர்கள் என்றால் 4 பேர் 4 திசைகளில் ஓடினார்கள். 2 பேர் பிடித்தோம் எந்த திசை என்று தெரியவில்லை. 2 பேரை யார் யார் பிடித்தீர்கள் என்றால் 5 பேரும் சேர்ந்து துரத்தினோம் யார் யார் பிடித்தோம் என்று சரியாக சொல்ல இயலவில்லை. பிடிப்பதற்காக உத்தரவு இல்லை என்றாலும், 3,4 ம் எதிரிகளை நீங்க சொல்வது போல் கைது செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. உண்மையில் நீங்கள் சொல்வது போல் சம்பவம் நடைபெற்றிருந்தால் சரியாக சாட்சியம் அளித்திருப்பீர்கள் என்றால் சரியல்ல. யானை இறப்பு என்பது தேசிய பிரச்சனை என்றால் சரிதான். அந்த அழுத்ததை குறைப்பதற்காக தான எதிரிகள் மீது பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளின் தொழில் வணத்தில் தேன் கிழங்குகள் சேகரிப்பது என்றாலும் சரிதான்.

5. உங்களுக்கு தெரியாத பகுதிகள் எதிரிகளுக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். மொத்த பரப்பு எவ்வளவு என்றால் 60 ஆயிரம் ஹெக்டேர். எதிரிகள் ஒரு பொருளை மறைக்க வைக்க வேண்டும் என்றால் உங்களுக்கு தெரியாத பகுதியில் மறைத்து வைக்கும் இயலும் என்றால் சரியல்ல. வழக்கிற்காக வேறு எங்கோ கிடைக்கப்பெற்ற வழக்கு சொத்தை இங்கு தான கிடைத்ததாக பொய்யாக கூறிகிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. ராவணாபுரம் தேவனுர் புதுார் கிராமங்களில் இருந்த சுமார் 2 மணி நேரத்தில் நடை பயணமாக யானை இறந்த இடத்திற்கு வந்து விடலாம் என்றால் சரிதான். காண்டுர் கணவாய் தாண்டும் பகுதியில் செக்போஸ்ட்

இல்லை என்றால் சரிதான், வேட்டைதடுப்பு முகாம் உள்ளது.

6. எதிரிகள் சொன்ன மாதிரி எந்த சம்பவத்திலும் ஈடுபடவில்லை என்றாலும் எதிரிகளும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்பந்தம் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. குற்ற ஒப்புதல் வாக்குமூலம் மிரட்டி கைரேகை பெற்று கொண்டார்கள் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

Sd/-. T.Nithyakala,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1
உடுமலைப்பேட்டை.