

DEPOSITION OF WITNESS

Judicial Form No. 53

(See Rule 42)

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, No.I, UDUMALPET

Calender : CC No. 79/2021
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of Witness for : Prosecution P.W.4
Defence

பெயர் : கோபாலகிருஷ்ண தொழில் :
ணன்
தகப்பனார் பெயர் / : ஜாதி :
கணவர் பெயர்
கிராமம் : இனம் :
தாலூக்கா : வயது :
Mail ID : Mobile No. :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969,
(Central Act 44 of 1969) on 20.11.2024

முதல் விசாரணை

1. நான் தற்போது சென்னை வண்டலூர் வன உயிரின உயர் நிலை வன பாதுகாப்பு நிறுவனத்தல் வனவராக இருந்து வருகிறேன் இதற்க முன்பு நான் கரட்டுர் பிரிவு வன சரகத்தில் வனவராக பணியில் இருந்த போது கடந்த 29.08.2021 ம் தேதி காலை 8.30 மணிக்கு வனக்காப்பாளர் ஞானசேகரன் என்பவர் எனக்கு போன் மூலமாக கரட்டுர் பீட்டில் 35 வயதுள்ள ஆண் காட்டு யானை தந்தம் இல்லாமல் இறந்து கிடப்பதாக தகவல் கிடைத்து நான் சென்று அங்கு பார்த்து அதன் பின்னர் வனச்சரக அலுவலருக்கு தகவல் கூறினேன். . பின்னர் வன ச்சரக அலுவலர் அங்கு வந்து விட்டார். யானை இறந்து கிடந்த இடம் தூரம் என்பதாலும் மாலை நேரத்தல் திரேக பரிசோதனை மேற்கொள்ள கூடாது என்றும் மறுநாள் காலை 11.00 மணிக்கு பிரேத பரிசோதனை செய்யப்பட்டது. யானைக்கு பிரேத பரிசோதனை மருத்துவர் சுகுமாறன் மற்றும் அரவிந்து ஆகியோர் மேற்கொண்டனர். அந்த சமயத்தில் நானும் மாவட்ட வன அலுவலர் மற்றும் உதவி வன பாதுகாவலர் ஆகியோர் சென்றோம்.

2. யாணை வலது பக்கம் சாய்ந்து படுத்து கிடந்தது. இடது புறம் யாணையின் தந்தம் வெட்டப்பட்டுருந்தது. அந்த யாணை ஒற்றை கொம்பு யாணை என்றும் அந்த பகுதியில் உலா வந்தது என்றும் அந்த பகுதி மக்கள் பார்த்திருந்தனர், மற்றொரு தந்தம் உடலின் உட்பகுதியில் இருந்தது. தந்தத்தின் நீளம் 37 cm மற்றும் சுற்றளவு 34 cm ஆகும். பால்ரஸ் குண்டு -2 காலின் பகுதியில் இருந்தது. ஒரு குண்டு உடலில் மூடப்பட்டுள்ள நிலையில் காதோரத்தில் இருந்தது . மருத்துவர் இந்த குண்டுகளால் உயிரிழப்பு ஏற்பட இலலை என்று கூறினார். இதயம் நுரையீரல் குடல் ஆகியவற்றை தனித்தனியாக எடுத்து ஆய்வறிக்கைக்கு நீதிமன்றம் அனுமதியுடன் அனுப்பி வைத்தேன். ஆய்விற்காக தமிழ்நாடு வனஉயிரின மேலாண்மை சென்னை, கால்நடை மருத்துவ கல்லூரி, கோவை அறிவியல் ஆய்வகத்திற்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்டது. தனிப்படை அமைத்து இறந்து நாளிலிருந்து ஒற்றை தந்தம் குறித்து விசாரிக்க உதவி இயக்குநர் அவர்கள் தனிக்குழுவை அமைக்க உத்தரவிட்டார். 30.08.2021 ம் தேதியன்று நான் இறந்து போன யாணை பரிசோதனை செய்த இடத்தில் ஸ்தல மகசரும் ஸ்தல வரைபடமும் தயார் செய்து உடுமலை துணை இயக்குறரின் உத்தரவின் படி தயார் செய்து அங்கிருந்து தனிக்குழுவினரின் சாட்சி கையொப்பம் பெற்றேன் . ஸ்தல மகசர் அசா.ஆ.3 ஸ்தல வரைபடம் அசா.ஆ.4 என்றும் குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அதில் உதவி வன பாதுகாலவர் கணேஷ்ராம் அவர்கள் வனச்சரக அலுவலர் தனபால் தலைமையில நானும் வனப்பணியாளர் ஞானசேகரன் வனவர் தங்கபிரகாஷ் ஆகியோர் இருந்தோம்.

3. 02.09. 2021 ம் தேதி மாலை 5.00 மணிக்கு கரட்டுர் பிரிவு உடைந்த பாலம் அருகில் வெள்ளை நிற உர சாக்கு பை மற்றும் மஞ்சள் நிற உர சாக்கு பை எதிர் எதிர் திசையில் கல்லுக்கு இடையில் வைத்திருந்தார்கள். அதை எடுத்து பார்த்த போது ஒற்றை தந்தம் இருந்தது. அதன் சுற்றளவைகளை அளந்து பார்த்த போது இறந்த ஆண்யாணையின் ஒற்றை தந்தத்துடன் ஒத்திருந்தது. அன்றைய தினம் கைப்பற்றப்பட்ட இடத்தில் ஸ்தல மகசர் ஸ்தல வரைபடம் என் மூலமும், தயார் செய்யப்பட்டு தனிக்குழுவினரின் கையொப்பம் பெற்றேன். அந்த ஸ்தல மகசர் அசா.ஆ.5 ஸ்தல வரைபடம் அசா.ஆ.6 என்றும் குறியீடு செய்யப்படுகிறது. H நமுணா ஞான சேகரன் வனக்காப்பாளர் தயார் செய்தார்.

4. பின்னர் தனிக்குழு கரட்டுர் 22.09.2021 ம் தேதி எதிரிகளை தேடி கண்டுபிடிக்க நடவடிக்கை மேற்கொண்ட போது மாலை 5.00 மணியளவில் நல்லாறு பகுதியில் கல்லின் மேல் 4 நபர்கள் உட்கார்ந்திருந்தனர். எங்களை பார்த்ததும் 2 பேர் ஓடினார். 2 பேர்

பிடிப்பட்டனர். சின்னதங்கம் மற்றும் வேலு பிடிப்பட்டனர். அவர்களை விசாரணை செய்த போது யாணை தந்தத்தை வெட்டி எடுத்த குற்றத்தை ஒப்புக் கொண்டனர். அன்றைய தினம் கைப்பற்றப்பட்ட இடத்தில் ஸ்தல மகசர் ஸ்தல வரைபடம் என் மூலம் தயார் செய்யப்பட்டு தனிக்குழுவின் கையொப்பம் பெற்றேன். அந்த ஸ்தல மகசர் அசா.ஆ.7 ஸ்தல வரைபடம் அசா.ஆ.8 என்றும் குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேலம் 3 நாட்களுக்கு பிறகு இறந்து கிடந்த யாணையின் தந்தத்தை வெள்ளளைசாமி கோடாரியால் வெட்டினார் என்றும், திருமண் என்பவர் அறுவாளால் வெட்டினார் என்றும் நாங்கள் இருவரும் வெட்டும் பொழுது யாராவது வருகிறார்களா என்று பார்த்ததை ஒப்புக்கொண்டனர். சின்னதங்கத்திடம் தங்கபிரகாஷ் வனவரும், தனபால் என்பவர் வேலு என்பவரிடம் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் தனித்தனியாக பெற்றார்கள். அந்த தந்தத்தை வெட்டி வியாபாரம் செய்யும் நோக்கில் எடுத்ததாக கூறினார்கள். பின்னர் அந்த தந்தத்தை உடைந்த பாலம் பகுதியில் கல்லுக்கு அடியில் வெள்ளை மற்றும் மஞ்சள் நிற சாக்கு பையில் மறைத்து வைத்திருந்ததாக கூறினார். தப்பி ஓடிய நபர்கள் பிடித்து விசாரித்த போது அவர்களின் பெயர்கள் வெள்ளை சாமி திருமண் என்று கூறினார்கள். அதன் பிறகு மேல் நடவடிக்கை வனச்சரகத்திற்கு கொண்டு வந்தோம். வனச்சரகர்கள் மேல்நடவடிக்கை மேற்கொண்டனர்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக உங்களை யாரும் விசாரிக்கவில்லை என்றால் வனச்சரக அலுவலர் விசாரித்தார். நீங்கள் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் தனிக்குழுவில் எதிரிகளை பிடித்த போது அவர்கள் சொன்னதை அப்படியே பதிவு செய்து அதில் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளேன் என்றல்சரிதான். 29.08.ல் இருந்து சுமார் ஒரு மாத காலமாக எதிரிகள் உங்கள் கண்ணுக்கு தென்பட வில்லையா என்றால் சரிதான். வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறிகிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. லட்சுமிபதி எவ்வளவு காலமாக பணியில் இருந்து வருகிறார் என்றால் வனத்துறை பணியாளர் இல்லை, பொதுமக்களின்.

2. நீங்கள் எங்கு வைத்து ஒப்புதல் வாக்குமூலம் தயாரிக்கப்பட்டது என்று சொல்லியுள்ளீர்களா என்றால் நல்லாறு வனப்பகுதியில் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பெறப்பட்டது இந்த வழக்கிற்காக 2 ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் அவர்கள் சொன்னதை போல் பதிவு செய்ய வேண்டும் என்பது தெரியும் என்றால் சரிதான். வனக்குற்ற எண் தேதி போன்ற விவரம் அவர்களுக்கு சொல்ல தெரியாது என்ற விவரம் தெரியும் என்றல் தேதி தெரியும் வனக்குற்ற எண் தெரியாது. சடையன்பாறை வஞ்சி மகன் கஞ்சிமலையான் பீன்ஸ் பயிரிட்டு வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். அவர்களை இந்த வழக்கில் சாட்சியாக விசாரிக்கவில்லை என்றால்

விசாரித்தோம் சாட்சியாக போடவில்லை.

3. யானை இறந்து எவ்வளவு நாள் கழித்து மருத்துவர் வந்தார்கள் என்றால் மருத்வர்க பரிசோதித்த யானை 4 நாட்கள் முன்பு இறந்ததாக சொன்னார்கள். ஸ்தல வரைபடத்தில் நிங்கள் காட்டியுள்ளது போது வழியமைப்புகள் இல்லை என்றால் வரைபடத்தில் காட்டியது போல் நேராக இல்லை, மலைப்பாதையில் பாதை நேராக இருக்காது, வளைந்து நெளிந்து தான் இருக்கும், ஸ்தல மகசர் என்ன குறிப்பிட வேண்டும் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் ஸ்தலத்தில் உள்ளதை குறிப்பிட வேண்டும் . வழக்கின் சங்கதிகளை காட்டியுள்ளீர்கள் என்றாலும் ஸ்தலத்தில் உள்ளது போல் காட்டவில்லை என்றாலும் சரியல்ல., ஸ்தலத்தில் உள்ள விவரம் பதிவு செய்துள்ளேன்.

4. 02.09.2021 ரோந்து போகும் போது என் பொருட்களை எடுத்து சென்றீர்கள் என்றால் கத்தி அறுவாள், பெயிண்ட், தடி, உணவு பொருட்கள் உடை, துப்பாக்கி சில நேரத்தில் எடுத்து செல்வோம். இந்த தந்தம் தான் வழக்கில் சொல்லப்பட்ட தந்தம் என்று கூற முடியாத என்றால் சரியல்ல. சின்னத்தங்கம் என்பவரின் சொந்த அண்ணன் திருமன் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் சரிதான். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நீங்களாகவே தயார் செய்து எதிரிகளிடம் மிரட்டி கையொப்பம் பெற்றீர்களா என்றால் சரியல்ல. சம்பவ நடந்த மாவடைப்பு மற்றும் குழிப்பட்டி இடத்தில் அரசு பள்ளிகள் இயங்கி வருகிறது அப்பர் ஆழியாறு பகுதியில் மின்சார துறை உள்ளது என்றால் தூரத்தில் உள்ளது. அவர்கள் முன்னிலையில் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்திலும் பெற முன் வரவில்லை என்றால் சரியல்ல. யானை இறப்பு உங்கள் துறைக்கு அழுத்தம் தரும் என்பதால் வழக்கை முடிக்க வேண்டும் என்று எதிரிகள் மீது வழக்கு போட்டுள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் வானம் பார்த்த பூமி செய்பவர்கள் என்றால் சரிதான். உங்களுக்கு தெரியாத இடம் அவர்களுக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கு சொத்தை மறைக்க வேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றாலும், சம்பவ இடத்தில் பொய்யாக காண்பித்துள்ளீர்கள் என்றாலும் சரியல்ல.

5. இந்த யானை இறந்த கிடந்த இடமும் தந்தம் கிடைத்த இடமும் ராவணாபுரம் தேவனுார் பகுதியிலிருந்து இந்த மேற்கண்ட இடத்திற்கும் அடைய வழிகள் உள்ளது மற்றும் அருகாமையில் உள்ளது என்றால் வழிகள் உள்ளது அருகாமையில் இல்லை. 3 மற்றும் 4 எதிரிகள் ஆழியார் பகுதியில் கைது செய்த காரணத்திற்காக அங்கிருந்த பொது மக்கள் மறியல் செய்யப்பட்டது என்றால் அது குறித்து தெரியாது, கைது செய்த இடம் நல்லாறு.

மறுவிசாரணை இல்லை

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி
விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு
சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு
கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

Sd/- T. Nithyakala,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1
உடுமலைப்பேட்டை.