

DEPOSITION OF WITNESS

Judicial Form No. 53

(See Rule 42)

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, No.I, UDUMALPET

Calender : CC No. 79/2021
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of Witness for : Prosecution P.W.

Defence

பெயர் : தங்கபிரகாஷ் தொழில்
தகப்பனார் பெயர் / : ஜாதி
கணவர் பெயர் :
கிராமம் : இனம்
தாலூக்கா : வயது
Mail ID : Mobile No.

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969,
(Central Act 44 of 1969) on 08.01.2025

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது வால்பாறை வன சரகத்திற்கு உட்பட்ட அக்காமலை பிரிவில் வனவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 2021 ம் வருடம் உடுமலை வனச்சரகத்திற்கு உட்பட்ட தளி பிரிவில் வனவராக பணியில் இருந்த போது 29.08.2021 ம் தேதி கரட்டுர் பிரிவு கரட்டுர் சுற்று வனக்காப்பாளர் திரு ஞானசேகரன் வனச்சரக அலுவலருக்கு போன் மூலம் ஒற்றை தந்தத்துடன் கூடிய யானை ஒன்று சடையம் பாறை சரக பகுதியில் இறந்து கிடந்ததாக தகவல் தெரிவித்தார். தகவலை வனச்சரக அலுவலர் மூலம் தெரிந்து கொண்டு உதவி வன பாதுகாவலர் வனக்கால்நடை மருத்துவர் சுகுமாறன் மற்றும் கரட்டுர் உதவி வன கால்நடைமருத்துவர் தலைமையில் சம்பவ இடத்திற்கு சென்றோம். அப்போது மாலை நேரம் ஆகிவிட்டதால் மறுநாள் காலை சுமார் 11.00 மணியளவில் கால்நடை மருத்துவர் அவர்கள் பிரேத பரிசோதனை மேற்கொண்டனர். யானையானது வலதுபுறம் சாய்ந்த படி இடது புறம் தந்தம் வெட்டி எடுக்கப்பட்ட நிலயல் இருந்தது.

2. வனப்பணியாளர்கள் மற்றும் காட்டுப்பட்டி ஊர் மக்கள் உதவியுடன்

யானையானது இடது புறம் திருப்பி போடப்பட்டது. அப்போது வன கால்நடை மருத்துவர் அவர்கள் கொண்டு வந்த மெட்டல்டிக்டர் கருவி மூலம் சோதனை செய்து பார்க்கப்பட்டது. சோதனையின் போது வலதுபுறம் கண் மற்றும் தோள் பட்டை பகுதியில் சில பால்ரஸ் குண்டுகள் பட்டு தோள் மூடிய நிலையில் இருந்தது கண்டறியப்பட்டது. பின்னர் கால் பகுதியில் சில பால்ரஸ் குண்டுகள் பட்டு தோள் மூடிய நிலையில் இருந்தது கண்டறியப்பட்டது. பின்னர் யானை ஒற்றை தந்தத்துடன் சூடிய யானை என்று ஊர்மக்களிடம் இருந்து தெரிந்து கொண்டோம். உள் தந்தத்தின் நீளம் சுமார் 37 செ.மீ சுற்றளவு 34 செ.மீ. கரட்டுர் பிரிவு வனவர் ஸ்தல மகசர் மற்றும் ஸ்தல வரைபடம் தயார் செய்தார். பின்னர் உதவி வனப்பாதுகாவலர் தலைமையில் வனச்சரக அலுவலர் தனபால் வனவர் கோபாலகிருஷ்ணன் மற்றும் நான் அடங்கிய குழுவினர் யானை இறந்தது சம்பந்தமான புலன் விசாரணையை தொடங்கினோம்.

3. அப்போது 02.09.2021 ம் தேதி உடைந்த பாலம் அருகில் சோதனை மேற்கொண்ட போது வடக்கு பகுதியில் சுமார் 400 மீ தொலைவில் மஞ்சள் மற்றும் வெள்ளை உர சாக்கு பையில் சந்தேகத்திற்கு இடமாக வகையில் ஒரு பொருள் இருந்தது. திறந்த பார்த்தத போது யானையின் தந்தம் இருந்தது. யானையின் தந்தத்தின் நீளம் 128 செ.மீ சுற்றளவு 34 செ.மீ இறந்த யானையின் தந்த அளவுடன் ஒத்திருந்தது. பின்னர் அந்த யானை தந்தத்தை வனக்காப்பாளர் ஞானசேகரன் அவர்கள் H நமுனா மூலம் பறிமுதல் செய்யப்பட்டு மேற்படி குற்றவாளியை தேடும் பணியல் தனிக்குழுவானது செயல்பட்டது. பின்னர் தனிக்குழுவினர் குற்றவாளியை தேடும் பொருட்டு அப்பகுதி சுற்றியுள்ள பகுதியில் விசாரணை மேற்கொள்ளப்பட்டது

4. அப்போது 22.09.2021 ம் தேதியன்று தனிக்குழுவினர் நல்லாறு பகுதியில் ரோந்து பணியை மேற்கொண்டிருந்த போது எங்களை கண்டதும் பாறையில் அமர்ந்து இருந்த 4 நபர்கள் ஓடினார்கள். அதில் இருவர் மட்டும் பிடிப்பட்டனர். மற்றவர்கள் எங்களை பார்த்ததும் ஓடி விட்டனர். பிடிபட்ட இருவர் சின்னதங்கம் , வேலு ஆகும். இவர்களிடம் விசாரணை செய்ததில் சடையம் பாறை பகுதியில் இறந்து கிடந்த யானையின் ஒற்றை தந்தத்தை வியாபார நோக்கத்திற்காக வெள்ளை சாமி திருமண் மற்றும் நாங்கள் அதை வெட்டி வியாபாரம் செய்ய எடுத்தோம். அதில் வெள்ளை சாமி கோடாரியால் வெட்டியும் திருமண் அருவாள் கொண்டு வெட்டியதாகவும் கூறினார்.

5. நாங்கள் அருகில் வேறு யாராவது வருகிறார்கள் என்று பார்த்து கொண்டிருந்தோம் அவர்கள் சொன்ன வாக்குமூலத்தை சின்ன தங்கம் என்பவரிடம், நானும் வேலு என்பவரிடம் தனபால் அவர்களும்

வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்தோம். ஸ்தலத்தில் பதிவு செய்ததாக கையொப்பம் கூறியுள்ளேன். அந்த கையொப்பம் மட்டும் அசா.ஆ. 9 என குறியீடு செய்யப்படுகிறது. இது சம்பந்தமாக என்னை வனச்சரக அலுவலர் விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. ஹைதராபாத்திற்கு தந்தத்தை ஆய்விற்கு அனுப்பிய நிலையில் இந்த யானையின் தந்தமா என்று உறுதி செய்யமுடியாது என்றால் நீளம் சுற்றளவுகள் ஒத்திருந்தது. ஆனால் உங்கள் துறையில் இறந்த யானையில் தந்தம் தான் ஆய்விற்கு அனுப்பியது என்று அறிக்கை பெறப்படவில்லை என்றால் சரிதான் நான் இருக்கும் வரை பெறவில்லை. உங்களுடைய பணி பகுதி தனி என்றால் சரிதான். இந்த பணிக்கான உத்தரவுகளை வனச்சரக அலுவலர் விசாரித்த போது தாக்கல் செய்திருக்கிறீர்கள் என்றால் இல்லை எனது வணப்பகுதிக்கு அருகில் உள்ளது.

2. நீங்கள் தயாரித்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் கண்டுள்ள தேதி மாதம் நேரம் வனக்குற்ற எண் எதிரிகளுக்கீ தெரிய வாய்ப்பில்லை என்றால் சரிதான். அதை ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் எதிரிகள் சொன்னது அல்ல என்றால் வனக்குற்ற எண் சொல்லவில்லை மற்ற சங்கதிகள் சொன்னார்கள். யானை இறந்து கிடந்த இடத்திற்கு அருகில் வஞ்சி அவர் மகன் கஞ்சி பூமி ஒட்டி இருந்தது என்றால் சரிதான். அந்த பூமியில் பீன்ஸ் பயிரிடப்பட்டது என்றால் ஞாபகம் இல்லை ஆனால் விவசாயம் செய்திருந்தார்கள்.

3. அந்த பூமியில் விவசாயம் செய்து இருந்தால் இரண்டு நேரமும் காவல் காக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். யானை இறந்து எவ்வளவு நாள் கழித்தது தகவல் கிடைத்தது என்றால் ஆய்வறிக்கை படி 2-3 நாட்கள் கழித்து. 3 மற்றும் 4 மீ எதிரிகளை ஆழியாறு கைகாட்டி பகுதியில் நீங்களும் வனச்சரக அலுவலரும் அவர்களை கைது செய்ததற்காக உங்கள் அலுவலகத்தில் மற்றும் ஆர்டிஓ அலுவலத்தில் மறியல் செய்தார்கள் என்றால் நாங்கள் நல்லாறு பகுதியில் கைது செய்து நீதிமன்ற காவலுக்கு உட்படுத்தி ஈடுபட்டிருந்ததில் முற்றுகை பற்றி தெரியவில்லை. வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. அங்கிருக்கும் பூமிகள் வாணம்பார்த்த பூமி என்றால் சரிதான் . உரமிட்டும், ஊற்றம் ஏற்றிய பயிர்களை பயிரிடுவதில்லை என்றால் சரிதான் பீன்ஸ் போன்ற பயிர்கள் தான் விளைவிப்பார்கள். உரம் இடுவதில்லை என்றால் சரிதான். இந்த மேற்படி பூமி மலைக்குள் இருக்கும் பூமி என்றால் அவரது அனுபவத்தில் இருக்கும் பூமி.

5. நிலக்காடுகள் ராவணகாடு தேவனுார் புதுார் போன்ற பூமியில் உரங்கள் இடுவார்கள் என்றால் சரிதான். யானை இறந்து கிடந்த இடத்தில்

குழிப்பட்டி குறுமலை, பூச்சங் கொட்டாம் பாறை செல்லும் தடம் உள்ளது என்றால் சாலையில் இருந்து யானை இறந்த இடம் சுமார் 400-500 மீ தொலைவில் இருக்கும் , புதர் மண்டி இருக்கும். மேற்படி தடம் எளிதில் கண்ணுக்கு புலப்பட இடத்தில் தான் யானை இறந்து கிடந்தது என்றால் இல்லை. நீங்கள் எவ்வாறு தெரிந்து கொண்டீர்கள் என்றால் வனக்காப்பாளர் தகவல் சொன்னதன் பேரில். நீங்கள் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் எழுத்து வடிவிலோ அல்லது டைப் செய்யும் முறையில் தமிழ் பேச மாட்டார்கள் என்றால் சரிதான்.

6. ஒப்புதல் வாக்குமூலமானது எதிரிகள் கூறும் உச்சரிப்பில் பதிவு செய்யவேண்டும் என்றால் உச்சரிப்பில் அவ்வளவு வித்தியாசம் வராது. அவர்கள் உச்சரித்த விதத்தில் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நீங்கள் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் எழுதிய வார்த்தைகள் போல் அவர்கள் பேச மாட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. நீங்கள் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உங்களது அலுவலகத்தில் வைத்த தயார் செய்து விட்டு தற்சமயம் ஸ்தலத்தில் வைத்து தயாரிக்கப்பட்டதாக ஆதரவாகபொய் சாட்சியம் அளிககிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல.

7. ரோந்து சென்ற போது என்ன என்ன பொருட்கள் எடுத்து சென்றீர்கள் என்றால் கத்தி, பெயிண்ட். அவை மட்டும் எடுத்து சென்றீர்கள் என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்தில் இருந்து குழிப்பட்டி மாவடைப்பு எவ்வளவு தூரம் என்றால் குழிப்பட்டி 6 கிமீ மாவடப்பு சுமார் 3 கிமீ இருக்கும். 2 ஊர்களிலும் அரசு ஆசிரியர் தங்கி பாடம் எடுத்து வருவது தெரியும் என்றால் தெரியும் அங்கு தங்குவது உண்மை கிடையாது. சம்பவ நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்திற்கும் அப்பா' ஆழியாறு மற்றும் காடம்பாறை எவ்வளவு தூரம் என்றால் அப்பா' ஆழியாறு சுமார் 10 கிமீ இருக்கும். காடம்பாறை சுமார் 20 கிமீ.

8. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள திருமண் மற்றும் சின்னதங்கம் உடன் பிறந்தவர்கள் என்ற விவரம் தெரியாது என்றால் தெரியாது. திருமண் மற்றும் சின்னதங்கம் ஆகியவர்கள் உடன் பிறந்தவர்கள் என்பதால் சகோதரரை குற்றவாளியாக ஒப்புக் கொள்ள மாட்டார் என்றால் சரிதான். யார் யாரை கைது செய்தது குறித்து சொல்ல இயலாது என்றால் சரிதான். உண்மையில் சொன்ன விதத்தில் கைது செய்து இருந்தால் கைது செய்த விவரத்தை சொல்லியிருப்பீர்கள் என்றால் சரியல்ல. யானை திருப்பி படுக்க வைக்க மக்கள் உதவியாக இருந்த நிலையில் அவர்களை சாட்சியாக போடவில்லை என்றால் ஊர மக்களிடம் விசாரித்து வாக்குமூலம் பெற்றோம்.

9. காட்டுப்பட்டிக்கு வேட்டை தடுப்பு காவலர் லட்சுமணன் என்றால் சரிதான். வனப்பகுதி சுமார் 60000 ஆயிரம் ஹெக்டேர் பரப்பளவு

கொண்டது என்றால் சரிதான். அவர்களின் பிரதான தொழில் தேன் எடுப்பது என்றால் கால்நடை மற்றும் விவசாயம் . பருவக்காலங்களில் மட்டும் தேன் எடுப்பார்கள். உங்களை விட இந்த வனத்தை பற்றிய அனுபவம் அவர்களுக்கு அதிகம் என்றால் சரிதான். இந்த எதிரிகள் சொன்ன படி பொருள்கை மறைத்து வைக்க இந்த வனத்தில் நிறைய இடம் தெரியுமாம் என்பதால் கண்ணுக்கு புலனாகாத இடத்தி் மறைத்து வைக்க இயலும் என்றால் சம்பவ இடத்திற்கு மோப்ப நாய் உதவியுடன் சோதனை செய்ததால் வீட்டில் வைத்தால் தெரிந்து விடும் என்பதால் புதரில் வைத்திருந்தார்கள்.

10. நீங்கள் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பெற அரசு அதிகாரிகளை அருகில் வைத்து தயாரிக்க முற்படவில்லை என்றால் காப்புக்காடாக இருப்பதால் எங்கள் அலுவலரை சாட்சியாக போட்டுள்ளோம். சொன்னது போல் எதிரிகள் சம்பவத்தில் ஈடுபடவில்லை என்றாலும் 3, 4 ம் எதிரிகளை கைது செய்யவில்லை என்றாலும் குற்ற ஒப்புதல் வாக்குமூலம் தயார் செய்யவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. மலை கல்வி நிலையங்களுக்கு தனியாக விடுமுறை நாட்கள் இல்லை என்றால் அடிப்படை வசதி இல்லாததால் அனைத்து நாட்களிலும் செயல்படுமா என்று கூற இயலாது. மறுவிசாரணை இல்லை

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

Sd/- T.Nithyakala,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1
உடுமலைப்பேட்டை.