

DEPOSITION OF WITNESS

Judicial Form No. 53

(See Rule 42)

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, No.I, UDUMALPET

Calender : CC No.79 /2021
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of Witness for Prosecution : P.W.1
பெயர் : ஞானசேகரன் தொழில் :
தகப்பனார் பெயர் / : ஜாதி :
கணவர் பெயர் :
கிராமம் : இனம் :
தாலூக்கா : வயது :
Mail ID : Mobile No. :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969,
(Central Act 44 of 1969) on 26.03.2025.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது கோவை மாவட்டம் காரமடை வனச்சரகத்தில் வனக்காப்பாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இதற்கு முன்பு உடுமலை வனச்சரகத்தில் கரட்டுர் சுற்றில் வனக்காப்பாளராக 2021 ம் ஆண்டு பணியில் இருந்த போது தேதி மாதம் ஞாபகம் இல்லை. நானும் வன அலுவலர்கள் தேதி மாதம் ஞாபகம் இல்லை. வனவர் கோபாலகிருஷ்ணன், காட்டுப்பட்டி ஊர் பொது மக்கள் காட்டிற்குள் யானை தந்தம் காணவில்லை என்று சென்றோம். எதற்காக சாட்சியம் சொல்ல வந்தேன் மற்றும் எந்த வழக்கு என்று எனக்கு தெரியும். தந்தம் காணவில்லை என்று சென்றோம். காட்டுப்பட்டி பாறை இடுக்கில் இருந்தது. அது எந்த இடம் என்று எனக்கு தெரியாது. ஒரே ஒரு தந்தம் இருந்தது. தந்தம் இருந்த இடத்தில் எந்த அலுவல் பணியும் நான் செய்யவில்லை. தந்தத்தை எடுத்துக் கொண்டு வந்து வனத்துறை அலுவலகத்தில் ஆஜர் செய்தேன். யானை தந்தம் கிடைத்த இடத்தில் ஸ்தல மகஜர் நான் தயார் செய்தேன். யானை தந்தம் எடை மற்றும் கிலோ என்று நீளம் அகலம் மற்றும் சுற்றளவை டேப் மூலம் அளந்தோம். தந்தத்தின் மொத்த நீளம் 138 சென்டி மீட்டர் அளவு இருந்தது. சுற்றளவு 34 சென்டிமீட்டர் இருந்தது.

அதற்காக நான் ரிப்போர்ட் கொடுத்தேன். இந்த சம்பவம் நடந்து இரண்டு மூன்று நாட்களுக்கு கழித்து நானும் வனவர் கோபாலகிருஷ்ணன் என்பவரும் மற்றும் குழிப்பட்டி வனவர் மற்றும் பெயர் தெரியாத வனவர்கள் வந்தார்கள். குழிப்பட்டி ஏரியாவில் உள்ள மக்களை விசாரித்து வந்தோம். பொது மக்களுக்கு எதுவும் தெரியாது என்று சொன்னார்கள். பொதுமக்களே வந்து எதிரிகள் தான் இதை செய்தார்கள் என்று கூறினார்கள். நாங்கள் அவர்களை பிடித்தோம். கைகாட்டி இடத்தில் அவர்களை பிடித்தோம். 2 பேர்கள் இருந்தார்கள். கைகாட்டி என்ற இடத்தில் இரண்டு பேர் இருந்தார்கள் இரண்டு பேரையும் கைது செய்தோம். ஒருவர் பெயர் வேலு மற்றொரு நபர் சின்னத்தங்கம். இருவரையும் கைது செய்தோம். வேலுவிடம் வாக்குமூலம் பெற்றோம். யானை தந்தம் கிடந்தது என்றும் நாங்கள் தான் எடுத்து வந்தோம் என்றும் கூறினார். ஒரு நபரிடம் தான் வாக்குமூலம் பெற்றோம். பின்னர் கோபாலகிருஷ்ணன் வனவர் சின்னத்தங்கத்திடம் வாக்குமூலம் பெற்றார். சாட்சி சொல்வதற்கு வரும் போது வழக்கு கையிருப்பு ஆவணங்களை நான் பார்க்கவில்லை. இன்று சாட்சி சொல்ல அழைப்பாணை பெற்று நீதிமன்றத்திற்கு வந்துள்ளேன். வாக்குமூலம் பெற்ற பின் நீதிமன்றத்தில் எதிரிகளை ஆஜர் படுத்தினோம். சாட்சி மீண்டும் H நமுணா நான் தான் தயாரித்தேன் என்று கூறினார். H நமுணா வில் பிடித்த தந்தத்தை குறிப்பிட்டு எழுதியிருந்தார். மேற்கொண்டு வழக்கு பற்றி எதுவும் தெரியாது என்று கூறினார். சாட்சி அரசு தரப்பு சார்ந்து சாட்சியம் அளிக்காததால் பிறழ் சாட்சியாக கருதப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கில் 29.08.2021 ம் தேதியன்று கரட்டுர் சுற்று சடையன் பாறை தடாகம் பகுதியில் நாங்கள் ரோந்து பணியில் இருந்த போது ஒரு ஆண் காட்டு யானை ஒன்று இறந்து கிடப்பதாக தகவல் கிடைத்தை அதை உடுமலை வனச்சரக அலுவலருக்கு நான் தெரிவித்தேன் என்றும் உடுமலை வனச்சரக அலுவலர் Flash ரிப்போர்ட் என்னும் முதல் தகவல் அறிக்கையை தாக்கல் செய்துவிட்டு களப்பணியாளர்களுடன் நானும் அவர்களுடன் சென்று 30.08.2021 ஆம் தேதி அன்று காலை 11.00 மணியளவில் இறந்த யானையின் உடலை பிரேத பரிசோதனை செய்தார்கள் என்றும் அந்த சமயத்தில் யானையின் வலது புறம் பக்கவாட்டில் இடதுபுற தந்தம் வெட்டி எடுக்கப்பட்டு இருந்தது என்றும் மருத்துவர்கள் அந்த காட்டு யானை இறந்து நான்கு முதல் ஐந்து நாட்கள் வரை இருக்கலாம் என்று தெரிவித்தனர். மேலும் அந்த யானையை ஆய்வு செய்வதில் குண்டு துளைத்தற்கான எவ்வித தடயம் கிடைக்கப்பெறவில்லை என்றும் கூறினார்கள் அதன் பிறகு களப்பணியாளர்கள் ஊர் பொதுமக்கள் உதவியுடன் இடதுபுற பக்கவாட்டில்

விருப்பப்பட்டு வலது பக்க உள் தந்த பகுதியை வெட்டி எடுக்க முற்பட்ட நிலையில் 15 முதல் 18 எம்எம் அளவுள்ள குண்டு ஒன்றே கண்டுபிடிக்கப்பட்டது என்றும் அந்த குண்டானது யானையின் தோலில் ஐந்து 5mm அளவிற்கு பதிந்திருந்தது என்றும் ஆனால் அது புதிதாக சுடப்பட்டதற்கான தடயம் எதுவும் இல்லை என்றும், அந்த இடத்தில் கரட்டுர் பிரிவு வனவர் கோபாலகிருஷ்ணன் ஸ்தல மகசர் தயார் செய்தார் என்றும் அதற்கு ஆதரவாக நான் இருந்தேன் என்றும் அங்கு எடுக்கப்பட்ட ஆய்வு மாதிரிகளை வன உயிரின மேலாண்மை நிறுவனம் சென்னை தடய அறிவியல் ஆய்வகம், மயிலாப்பூர் கால்நடை மருத்துவக் கல்லூரி வேப்பேரி, வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வகம் கோயம்புத்தூர் ஆகிய ஆய்வகங்களுக்கு கணம் நீதிமன்றத்தின் மூலம் அனுப்பி வைக்க நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டது என்றும் திருடப்பட்ட ஒற்றை தந்தத்தையும் எதிரிகளையும் பிடிக்க துணை இயக்குனர் ஆணைமலை புலிகள் காப்பகம் உடுமலைப்பேட்டை அவர்களின் உத்தரவு பிரகாரம் திருப்பூர் வனக்கோட்ட உதவி வன பாதுகாவலர் கணேஷ்ராம் தலைமையிலும் தனபாலன் வனச்சரக அலுவலர் ஆகியோருடன் நானும் சிறப்பு குழுவில் சேர்க்கப்பட்டு தேடுதல் பணியில் இருந்தோம் என்றும் உடுமலைப்பேட்டை வனச்சரகம் கரட்டுர் பிரிவு உடைந்த பாலம் அருகில் சிறப்பு குழுவினராகிய நாங்கள் தணிக்கை செய்த போது மஞ்சள் மற்றும் வெள்ளை நிற சாக்கு பைகள் பாறை இடுக்கில் மறைத்து வைத்திருப்பதை கண்டுபிடித்து அதில் ஒற்றை தந்தம் இருந்தது என்றும் அந்த யானையின் சுற்றளவை சம்பவ இடத்தில் நான் ஸ்தல மகசர் தயார் செய்தேன் என்றும், அந்த ஸ்தலத்திற்கு வனவர் கோபாலகிருஷ்ணன் ஸ்தல மகஜர் தயார் செய்தார் என்றும் இதன் தொடர்பாக குற்றவாளிகளை தேடும் பணி தொடர்ந்து மேற்கொள்ளப்பட்டு 22.09.2021 ஆம் தேதி அன்று மாலை 5.00 மணி அளவில் உதவி வன பாதுகாவலர் தலைமையில் நானும் நல்லாறு சரக பகுதியில் நல்லாறு ஆற்றுப்பகுதியில் பாறை மீது அமர்ந்து இருந்தவர்களை சந்தேகப்பட்டு சுற்றி வளைத்து விசாரித்ததில் எதிரிகள் சின்ன தங்கம், வேலு ஆகிய இருவரும் பிடிபட்டார்கள் என்றும் மற்ற எதிரிகள் ஓடி விட்டனர் என்றும் எதிரிகளை விசாரித்த போது குழிப்பட்டி சேர்ந்த வெள்ளைச்சாமி மற்றும் திருமண் ஆகியோருடன் சேர்ந்து குற்றத்தை ஒப்புக் கொண்டனர் என்றும் சின்ன தங்கத்தின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை தனபாலன் என்பவர் பதிவு செய்தார் என்றும் வேலு என்பவரிடம் தளிப்பிரிவு வனவர் தங்கப்பிரகாஷ் பதிவு செய்தார் என்றும் வனவர் கோபாலகிருஷ்ணன் ஸ்தல மகஜர் மற்றும் ஸ்தல வரைபடம் தயார் செய்தார்கள் என்றும் நான் அந்த இடத்தில் H நமுணா தயார் செய்து மேல் நடவடிக்கைக்காக உடுமலைப்பேட்டை வனத்துறை அலுவலகம் கொண்டு வந்தோம் என்றும் எதிரிகளை

நீதிமன்ற காவலில் வைத்தோம் என்றும், வன பாதுகாப்பு அலுவலர் கணேஸ் ராம் அவர்களுக்கு உதவியாக இருந்தோம் என்றும் அவர் தயார் செய்த A நமுனாவிற்கு சரியான விவரங்களை கூறிவிட்டு தற்சமயம் ஸ்தல மகஜர் நான் தான் தயார் செய்தேன் என்றும் கைகாட்டி என்ற இடத்தில் எதிரிகளை கைது செய்ததாகவும், ஒப்புதல் வாக்குமூலம் மற்றொரு வனவர் பதிவு செய்த நிலையில் நான் தான் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன் என்றும் தந்தம் கைப்பற்றப்பட்ட இடத்தை மாற்றி கூறியும் எதிரிக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் எனது முதல் விசாரணையில் கைகாட்டி என்று குறிப்பிட்டிருப்பது ஆழியார் கைகாட்டி என்றால் சரிதான். எதிரிகள் தங்களது வாகனமான டெம்போ 407 வந்து கொண்டிருக்கும்போது ஆழியார் கைகாட்டி என்ற இடத்தில் வைத்து கைது செய்தீர்கள் என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட கைது தவறாக செய்யப்பட்டது என்று பொதுமக்கள் ஆர்.டி.ஓ அலுவலகத்தில் முன்பு முற்றுகையிட்ட விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

மறுவிசாரணை இல்லை

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

Sd/- T. Nithyakala,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1
உடுமலைப்பேட்டை.